A

國立臺中教育大學第一屆第十三次勞資會議紀錄

時間：109年 6月 10日（星期三）上午 10時

地點：本校行政大樓一樓會議室(A109)

出席人員：如簽到表                             紀錄:高良宇

資方代表:侯副校長禎塘、丘學務長周剛、胡總務長豐榮、王主任秘書玲玲、

         許主任秀鳳、周主任均育

勞方代表:唐偉烈先生、江宜臻小姐、廖添福先生、林佩蓉小姐、戴宜玲小姐、

         王玉璽先生

壹、 主席致詞：略。

貳、 報告事項：

       一、宣讀及確認第一屆第十一次會議會議紀錄。(請參閱附件 P1-P4)

       二、確認第一屆第十二次會議因該次會議無任何代表提案，爰免予召開該次

           定期會議。(請參閱附件 P5-P18)

裁  示：准予備查。

參、 上次會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表一案

案由：109年度歷次勞資會議決議或指示未辦結事項檢查情形彙整表一案，敬

   請鑒察。（報告單位：人事室）

說明：

  一、本次檢查結果，列管案件共 1案，業請各承辦單位填復辦理情形，並經

      彙整完竣如附表。(請參閱附件 P19)

  二、各相關單位所辦案件建議解除列管者計 0案，繼續列管者計 1案。

擬辦：本案未辦結事項部分，擬請各主管單位繼續積極辦理完竣。

裁  示：照案通過。

肆、 提案討論：

案由一：有關建議調整辦公室冷氣空調供電時間一案，提請討論。(請參閱附件

P20-P29) 提案人:江宜臻小姐

說  明：

    一、依據本校中華民國 104 年 6 月 9 日 103 學年度第 10 次行政會議修正通

過之「國立臺中教育大學節約能源四省管理要點」第十一點冷氣空調管

控每年四至十一月冷氣空調使用管控機制須達：

        (一)大氣溫度應於達到攝氏二十八度以上及上午十時以後方可開啟冷

氣空調系統（七至八月可提早於上午九時後開啟）。

        (二)中午十二時十分至十二時四十分原則不開啟冷氣空調系統。

        (三)十六時三十分關閉冷氣空調系統。

    二、各辦公室上午 10 點前及下午 4 點半後未提供冷氣，造成辦公室內普遍

室溫超過 30 度，且多數辦公室通風不良高溫悶熱會直接影響同仁工作

效率，長時間下來造成身體疲倦感、中暑或情緒煩躁，思維紊亂，愛發

B

脾氣，心境低落等生理及心理不適症狀。

    三、受全球暖化影響天侯異常，今年 5月已出現多日破百年紀錄高溫，未來

高溫酷熱天氣將成為常態，建議相關單位能及早正視這個問題，提供同

仁一個舒適的工作環境。

    四、本案提案人敘明之具體方案內容：建議每年 4 月至 11 月間，各辦公室

冷氣空調使用管控機制能比照上班時間上午 8時至下午 17時 30分，中

午一樣維持 30分鐘停止冷氣供電。由同仁自主依當天辦公室洽公人數、

天侯狀況開關冷氣空調。

總務處(含職安組)意見：略。

決  議：建議總務處研議各延長半小時或 1小時用電量後，續提相關會議討論。

伍、 臨時動議：無。

陸、 散會：同日上午 10 時 25 分。